ПРОТОКОЛ № 88/5
рассмотрения и оценки котировочных заявок на выполнение работ по прокладке трубопровода холодной воды от водонапорной башни до колонки дома №12 по ул. Советская, д. Городище, Островского района
г. Остров

03.12.2009 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Зам. председателя комиссии:

	Кусницына О.В.
	- И.о. председателя комитета планирования и социально– экономического развития Администрации Островского района;

	Члены комиссии:

	Пахомов В.Н.
	- Консультант юридического отдела Администрации Островского района;

	Васильева С.Г.
	- Заместитель председателя ИО МС КУМИ Островского района;

	Котельникова А.А.
	- Ведущий специалист комитета Жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства;

	Секретарь:

	Александрова О.А.
	- Главный специалист комитета планирования и социально-экономического развития Администрации Островского  района;

	Представитель заказчика:

	Калинин С.Г.
	- Председатель комитета ЖКХ, архитектуры и строительства.

СЛУШАЛИ:

Зам. председателя комиссии Кусницыну О.В.:

Извещение о проведении запроса котировок цен на выполнение работ по прокладке трубопровода холодной воды от водонапорной башни до колонки дома №12 по ул. Советская, д. Городище, Островского района было размещено на официальном сайте Островского района 20.11.2009 г. под № 88/2.

Максимальная цена контракта – 224 963  руб.
Источник финансирования – средства местного бюджета.
Сроки гарантийных обязательств - не менее 5 лет от даты подписания Сторонами по муниципальному контракту последнего акта о сдаче – приемке выполненных работ.
Место выполнения работ – Островский район, д. Городище, от водонапорной башни до колонки дома №12 по ул. Советская.

Стоимость работ должна включать расходы, связанные с выполнением работ с учетом стоимости возведения временных ограждений и сооружений, оборудования, комплектующих изделий и материалов, транспортно-заготовительских и складских расходов, командировочных расходов, расходы на содержание объекта (охрана, обеспечение ресурсами), а также на уплату пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
Муниципальный заказчик – Администрация Островского района, 181350,                г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д.1, тел. 32190, контактное лицо – Председатель комитета Жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации Островского района Калинин Сергей Геннадьевич
Секретарь Александрова О.А.:

В установленные сроки была подана одна заявка от ООО «Псковагропромпусконаладка» ИНН 6027012580 (г. Псков,  Крестовское шоссе,        д. 40б) 26.11.2009 г. в 1500.  Предлагаемая цена контракта 224 900 руб.
В соответствии с п. 6 ст. 46 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», извещение о продлении срока подачи котировочных заявок на участие в запросе котировок цен на выполнение работ по прокладке трубопровода холодной воды от водонапорной башни до колонки дома №12 по ул. Советская, д. Городище, Островского района было размещено на официальном сайте Островского района 27.11.2009 г. под № 88/4, по истечении срока указанного в данном извещении дополнительно заявок предоставлено не было.
СЛУШАЛИ:

Информацию о соответствии поданной котировочной заявки требованиям, установленным извещением о проведении запроса котировок цен.

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь п. 6 ст. 46 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и учитывая то, что единственная поданная котировочная заявка соответствует требованиям, установленным извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающее максимальную цену, указанную в извещении, муниципальный заказчик – Администрация Островского района обязан заключить муниципальный контракт с ООО «Псковагропромпусконаладка» на условиях предусмотренных извещением о проведении запроса котировок и по цене контракта – 224 900 руб., в срок не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола. Голосовали единогласно.

Зам. председателя комиссии ___________________________  Кусницына О.В.

Члены комиссии:

                                      _______________________________      Пахомов В.Н.
                                          _____________________________  Васильева С.Г.
                                      ______________________________   Котельникова А.А.
Секретарь:                     ______________________________ Александрова О.А.
Представитель Заказчика  ______________________________ Калинин С.Г